
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W BRZEGU DOLNYM 

NR XXXV/253/09 

z dnia 23 kwietnia 2009 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania stypendiów absolwentom 

szkół ponadgimnazjalnych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada 

Miejska w Brzegu Dolnym uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustanawia się Program Stypendialny, którego celem jest wspieranie uzdolnionych absolwentów szkół 

ponadgimnazjalnych. 

2. O uzyskanie świadczenia pieniężnego wypłacanego w ramach Programu Stypendialnego zwanego dalej 

stypendium mogą ubiegać się absolwenci szkół ponadgimnazjalnych, w których nauka kończy się 

egzaminem maturalnym. 

§ 2 

Warunkiem koniecznym do ubiegania się o stypendium jest: 

1) stałe zamieszkiwanie i stałe zameldowanie w Gminie Brzeg Dolny, przynajmniej przez okres kształcenia 

w szkole ponadgimnazjalnej; 

2) uzyskanie najwyższej w szkole sumy liczby punktów z wybranych dwóch przedmiotów zdawanych na 

egzaminie maturalnym na poziomie rozszerzonym;  

3) uzyskanie średniej ocen z przedmiotów obowiązkowych, wymienionych na świadectwie ukończenia 

szkoły nie mniejszej niż 4,75; 

4) podjęcie nauki na stacjonarnych studiach dziennych 

lub przy spełnieniu wymogów z pkt 1 i 4 uzyskanie  przez ucznia tytułu laureata I, II lub III miejsca 

w ogólnopolskiej  olimpiadzie przedmiotowej. 

§ 3 

1. Wnioski o udzielenie stypendiów zgłaszają absolwenci do Burmistrza, w terminie do 15 września roku 

kalendarzowego, w którym zdano egzamin maturalny. 

2. Wnioski winny zawierać: 

1) informację dyrektora szkoły potwierdzającą, że absolwent spełnia wymogi z § 2 pkt 2; 

2)kserokopię świadectwa z egzaminu maturalnego potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez 

szkołę; 

3)kserokopię świadectwa ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej potwierdzoną za zgodność z 

oryginałem przez szkołę; 

4) zaświadczenie z uczelni o przyjęciu na studia. 

3. Stypendium udziela się absolwentowi na okres pierwszego roku studiów, począwszy od 1 października 

do 30 czerwca następnego roku kalendarzowego. 

§ 4 

1. Burmistrz podejmuje decyzję o wyborze stypendystów oraz określa wysokość przyznanych 

stypendiów. 

2. Wykaz stypendystów przekazywany jest do wiadomości Rady Miejskiej. 

§ 5 

Przyznane stypendia wypłacane będą absolwentom co miesiąc, w terminie do dwudziestego dnia każdego 

miesiąca. 

§ 6 

1. Stypendysta zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania Burmistrza w przypadku przerwania 

nauki. Traci on prawo do stypendium od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 

którym przerwał naukę. 

2. Stypendium podlega zwrotowi w przypadku jego nieuzasadnionego pobierania. 

§ 7 

Wielkość środków przeznaczonych na finansowanie stypendiów ustalana jest corocznie w budżecie 

Gminy. 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzegu Dolnego. 



§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY 

 RADY MIEJSKIEJ 

 EUGENIUSZ SKORUPKA 

 


